



# TECH PROVIZOR

Директору  
ООО УК "Скандис"  
Мурзину С.Н.

**Уважаемый Сергей Николаевич!**

Наша команда рада предложить вам установку системы "Умный домофон" на жилой комплекс "SCANDIS Озеро", находящийся в вашем управлении по адресу г. Красноярск, ул. Авиаторов, д.д. 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 на следующих условиях:

#### **Обслуживание домофонии и видеонаблюдения из расчета 45 р/мес с квартиры:**

- Обслуживание входных групп подъезда (вход со стороны двора, вход со стороны улицы).
- Обслуживание координатно-матричной системы домофонии

#### **Интеграция имеющихся "умных домофонов":**

- Перенастроим и примем в эксплуатацию текущие вызывные панели BEWARD в течении 1 месяца с даты подписания договора на входные группы подъездов и всех калиток, чтобы пользователи могли открывать их в мобильном приложении, а также принимать входящие вызовы от гостей
- Единоразовая стоимость оборудования и интеграции текущей с домофонной системой составит 0 руб, при условии заключения договора на обслуживания системы домофонии
- Предоставим всем собственникам по 2 чипа на квартиру **БЕСПЛАТНО**, дополнительные чипы приобретаются собственниками отдельно от 100 р/шт.
- Мобильное приложение оплачивается пользователями отдельно (оплата внутри приложения) и возможна по двум тарифам на выбор:
  1. 0 р/мес - Умный домофон - специальная цена **НЕЗАВИСИМО ОТ ИНТЕРНЕТ ПРОВАЙДЕРА**
  2. 150 р/мес - Умный домофон, FaceID (домофон открывает двери, распознав жителя по лицу)

**Расчет модернизация входных групп со стороны улицы с установкой новый дополнительных домофонных панелей:**

**Оборудование и материалы**

№	Наименование	ед.изм.	кол-во	Цена	Сумма (руб.)
1	Вызывная панель Beward DKS15135	шт.	7	47900.00	335300.00
2	Стойка для домофона "Макрус"	шт.	7	15000.00	105000.00
3	Блок Питания 50W/12-24V/120AL	шт.	7	3200.00	22400.00
4	Металлорукав Oxion P3-ЦХ-15 D15 мм	м.	25	56.00	1400.00
5	Труба ПНД Политэк РЕ 100 20x2.0 мм	м.	25	51.00	1275.00
6	Кабель ВВГ	м.	350	95.00	33250.00
7	Кабель ШВВП	м.	50	73.00	3650.00
8	Витая пара (UTP)	м.	350	40.00	14000.00
9	Витая пара (FTP)	м.	70	65.00	4550.00
10	Распредкоробка 250x150x100	шт.	7	350.00	2450.00
11					
12		Итого за оборудова ние:			523275.00

**Монтаж**

№	Наименование	ед.изм.	кол-во	Цена	Сумма (руб.)
1	Прокладка внутреннего кабеля	м.	350	45.00	15750.00
2	Монтаж панели	шт.	7	3000.00	21000.00
3	Монтаж стойки для вызывной панели	шт.	7	3500.00	24500.00
4	Заведение кабеля в ПНД трубу	м.	25	1500.00	37500.00
5	Прокладка кабеля в земле	м.	25	2600.00	65000.00
6	ПНР домофонии	шт.	7	3000.00	21000.00
		Итого за монтаж:			184750.00

Итого:	708025.00
--------	-----------

Коммерческий директор

ООО «Прософт»

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters that appear to be 'D.V.' followed by a flourish.

Пахомов Д. В.